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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2018 – UNEMAT 
 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 02/2018 - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

 

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES no Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

docentes para atuarem nos cursos na modalidade parceladas dos Municípios de Alto Araguaia-MT e 

Rondonópolis, vinculados à Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas (FALECT), do Campus de 

Alto Araguaia. 

 

CURSO: DIREITO (ALTO ARAGUAIA – Disciplinas 2018/2- 1ªfase) 
 

Introdução ao Direito 

Nome RG Inscrição Motivo 

Danilo Barbosa de Arruda 6867224 Indeferida Item 2.2 

Elizangela de Nazare Cardoso Damasceno 3184964 Deferida  

Fabytielle Reis Sales 2267674-0 Deferida  

Flaviana da Silva Menezes 2268398-4 Indeferida Item 4.2  

Itarciana Érica Ferreira Gomes 7132148 Deferida  

Sthéfano Bruno Santos Divino MG-18.856.465 Deferida  

Talita de Barros Marques 230861-81 Deferida  

Thaimara Cristine de Deus da Silva 1951718-1 Deferida  

Tatiana Giselle Nonnemacher Marques 14.620.372 Deferida  

Domitila Isadora Christofolo de Mello 56.631.667-5 Deferida  

Aline Natale 2076714-6 Deferida  

Marcio Henrique de Brito Mazeti 417310481 Indeferida Item 4.5 

Vanessa Genicia Duarte MG-16.283.236 Indeferida Item 4.5 

 

Ciência Política 

Nome RG Inscrição Motivo 

Carla de Fátima Cordeiro 33259158-X Deferida  

Filippo Zaccaro Scelza 20094192-0 Deferida  

Francisco Carlos Tavares da Silva 2149630-7 Deferida  

Miriam Ramos do Espírito Santo Rocha  1143186-5-MT Indeferida Item 4.2 

Maria do Socorro Castro Soares 545954 Indeferida Item 2.2 

 

  

Economia Política 
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Nome RG Inscrição Motivo 

Marco Henrique de Almeida Inacio 47336728-2 Deferida  

Edir Vilmar Henig 1476655-8 Deferida  

Elizabete Maria da Silva 0566097-1 Deferida  

José Carlos de Lima 1860694 Deferida  

Julio Cezar de Lara 1167172-6 Deferida  

Lucas Rodrigues 27727229-4 Deferida  

 

História do Direito 

Nome RG Inscrição Motivo 

Gleuber Loureiro Oliveira Pereira 1993110 Deferida  

Thaisa Fernanda dos Reis e Silva 1677783-2 Deferida  

Marcelo de Freitas Passos 2399753 Deferida  

Caio Augusto Teixeira Souto 44083211-1 Deferida  

Wellington Aparecido Pires 1892150-7 Deferida  

Thais Presa Campagnaro 19748256 Deferida  

Muryel Fernanda Souza Curity Moraes 1685681-3 Deferida  

Gabrielle Andrade da Silva 1965226-7 Deferida  

Dalmar Pereira  Santos Garlet 480.012 Deferida  

 

 

CURSO: DIREITO (ALTO ARAGUAIA – Disciplinas 2018/2- 6ªfase) 

 

Direito Administrativo III 

Nome RG Inscrição Motivo 

Ana Rosa Longo Job 11897740 Deferida  

Anderson Rocha Rodrigues 11.185.056-6 Deferida  

Paulo de Tasso Fontes da Silva 7047948 Deferida  

Rafael Rodrigues Soares 1344597-9 Deferida  

Uyara Magalhães de Melo Caballero Fiel 1289560-1 Indeferida Item 4.2 

Jefferson Rodrigo dos Santos Trindade 1410216-1 Deferida  

André Luiz Picoli Herrera 10.276.468-4 Deferida  

Itamara Lopes Gonçalves 2286867-4 Deferida  

Marlon Arthur Paniago de Oliveira 1816342-4 Deferida  

Isabela Alexandre Marri Amado 14.382.361 Deferida  

Felipe Michelin Fortes 60.018.411-0 Deferida  

Fernanda Maria Afonso Carneiro 99031048667 Deferida  

Thameya Lourenço Barbosa Silva 30.403.347-9 Deferida  

Lucas Resende do Nascimento 4584484 Deferida  

Stefânia Fraga Mendes MG- 15.767.126 Deferida  
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Gustavo Vettorato 8034928559 Deferida  

Andre Fortini Mateus 1985161-8 Deferida  

Dhébora Sousa da Silva 14915671-2 Deferida  

Sarah Caroline de Deus Pereira 1797085-7 Deferida  

Antônio Leonardo Amorim 001.571.266 Indeferida Item 2.2.1 

 
 

CURSO: DIREITO (ALTO ARAGUAIA – Disciplina 2019/1 - 2ª fase) 

 

Teoria do Direito 

Nome RG Inscrição Motivo 

Danilo Barbosa de Arruda 6867224 Indeferida Item 2.2 

Elizangela de Nazare Cardoso Damasceno 3184964 Deferida  

Fabytielle Reis Sales 2267674-0 Deferida  

Itarciana Érica Ferreira Gomes 7132148 Deferida  

Rafael Rodrigues Soares 1344597-9 Deferida  

Sthéfano Bruno Santos Divino MG-18.856.465 Deferida  

Thaimara Cristine de Deus da Silva 1951718-1 Deferida  

Uyara Magalhães de Melo Caballero Fiel 1289560-1 Indeferida Item 4.2 

Jefferson Rodrigo dos Santos Trindade 1410216-1 Deferida  

Marlon Arthur Paniago de Oliveira 1816342-4 Deferida  

Fernanda Maria Afonso Carneiro 99031048667 Deferida  

Caio Augusto Teixeira Souto 44083211-1 Deferida  

Dhébora Sousa da Silva 14915671-2 Deferida  

Muryel Fernanda Souza Curity Moraes 1685681-3 Deferida  

Antônio Leonardo Amorim 001.571.266 Indeferida Item 2.2.1 

 

Direito Constitucional 

Nome RG Inscrição Motivo 

Anderson Rocha Rodrigues 11.185.056-6 Deferida  

Filippo Zaccaro Scelza 20094192-0 Indeferida Item 2.2 

Paulo de Tasso Fontes da Silva 7047948 Deferida  

Gleuber Loureiro Oliveira Pereira 1993110 Deferida  

Isabela Alexandre Marri Amado 14.382.361 Deferida  

Marcelo de Freitas Passos 2399753 Deferida  

Andre Fortini Mateus 1985161-8 Deferida  

Antônio Leonardo Amorim 001.571.266 Indeferida Item 2.2.1 

 
 
 

Antropologia Jurídica 
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Nome RG Inscrição Motivo 

Francisco Carlos Tavares da Silva 2149630-7 Deferida  

Miriam Rebeca Rodeguero Stefanuto 484074039 Deferida  

Suelen Michelin Fortes 1514929-3 Deferida  

Liberio Uiagumeareu 9000565-2 Indeferida Item 4.2 

 

Direito Civil I – Parte I 

Nome RG Inscrição Motivo 

Tatiana Giselle Nonnemacher Marques 14.620.372 Deferida  

André Luiz Picoli Herrera 10.276.468-4 Deferida  

Talita de Barros Marques 230861-81 Deferida  

Thameya Lourenço Barbosa Silva 30.403.347-9 Deferida  

Flaviana da Silva Menezes 2268398-4 Indeferida Item 4.2  

Thais Presa Campagnaro 19748256 Deferida  

Lucas Resende do Nascimento 4584484 Deferida  

Aline Natale 2076714-6 Deferida  

Antônio Leonardo Amorim 001.571.266 Indeferida Item 2.2.1 

 

Sociologia do Direito 

Nome RG Inscrição Motivo 

Miriam Ramos do Espírito Santo Rocha  1143186-5-MT Indeferida Item 4.2 

Felipe Michelin Fortes 60.018.411-0 Deferida  

Gabrielle Andrade da Silva 1965226-7 Deferida  

 

Filosofia do Direito 

Nome RG Inscrição Motivo 

Celia Regina dos Santos 110079599 Indeferida Item 4.5 

Thaisa Fernanda dos Reis e Silva 1677783-2 Deferida  

Hebert Chaves Rocha de Oliveira 113883194-4 Deferida  

Willian Ricardo dos Santos MG-21.018.427 Deferida  

Denise Oliveira Dias 563135-1 Deferida  

Dalmar Pereira  Santos Garlet 480.012 Deferida  

Laércio de Jesus Café 4636899 Deferida  

Romualdo Monteiro dos Santos 4041268857 Indeferida Item 2.2.1 

Vanessa Genicia Duarte MG-16.283.236 Indeferida Item 4.5 

 

 

CURSO: DIREITO (NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS – Semestre 2018/2 - 1ª 

fase) 
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Introdução ao Direito 

Nome RG Inscrição Motivo 

Anderson Rocha Rodrigues 11.185.056-6 Deferida  

Caroline Wigg Carvalho 208989 Deferida  

Lorena de Oliveira Ferreira Nates 3058636-4 Deferida  

Anna Carolina Pinheiro da Costa Silva 586.115-2 Deferida  

Eliemerson Douglas Langner 19398018 Deferida  

Luciana Stephani Silva Iocca 1485446-5 Deferida  

Ari Madeira Costa 1612777-3 Deferida  

Elisangela Melchior de Medeiros 22583327 Indeferida Item 4.2  

Joabe Teixeira de Oliveira 2294069-3 Deferida  

Bruno Torquete Barbosa M7749758 Deferida  

Graciele Cecilia da Silva Santos 2295043-5 Deferida  

Thiago Pereira Garavazo 46.400.449-4 Deferida  

Angela Alves de Sousa 1002972-9 Deferida  

Gabriella Lopes de Azevedo  421631351 Deferida  

Elaine Dias da Costa 1858321-0 Deferida  

Everton Neves dos Santos 14176580 Deferida  

Soila Jordana Pereira 1755822-0 Indeferida Item 4.5 

Antônio Leonardo Amorim 001.571.266 Indeferida Item 2.2.1 

 

Ciência Política 

Nome RG Inscrição Motivo 

Diego da Silva Grava 3.891.785 Deferida  

José Carlos de Lima 1860694 Deferida  

Eric Monné Fraga de Oliveira 44.948.791-X Deferida  

 

Filosofia Geral 

Nome RG Inscrição Motivo 

Marcelo Batista MG-10.400.250 Deferida  

Osmilto Moreira Silva 16501098 Deferida  

Gabriela Lafetá Borges 1335740 Deferida  

Ada Cristina Ferreira MG 15527116 Deferida  

Hebert Chaves Rocha de Oliveira 113883194-4 Deferida  

Caio Augusto Teixeira Souto 44083211-1 Deferida  

Elvis Francis Furquim de Melo 57.220.398-6 Indeferida Item 4.2 

Antonio Balbino Neto 3464321 Deferida  

Jaderson Borges Lessa  7082308938 Deferida  

Abraão Carvalho Nogueira 1629210-ES Deferida  
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Romualdo Monteiro dos Santos 4041268857 Indeferida Item 2.2.1 

Ideylson da Silva Vieira dos Anjos 1371933-5 Deferida  

Arlete Márcia Pinho Falcão 1176799-5 Indeferida Item 4.5 

 

Economia Política 

Nome RG Inscrição Motivo 

Estevan Marcio Riba de Neira Melgar 1101524 Deferida  

Jéssica Sbroglia da Silva 2531012-7 Deferida  

Leonardo Segura Moraes 33676521-6 Deferida  

Sebastião Dornellas Luque  04834007-9 Deferida  

Érica Imbirussú de Azevedo 6606809-63 Deferida  

Jonas Benevides Correia 989.471 Deferida  

 

História do Direito 

Nome RG Inscrição Motivo 

Iolanda Machado Mendes Leão 04819985 Deferida  

Naiara de Oliveira Basílio Lopes 1990516-5 Deferida  

Denise Helena Monteiro de Barros Carollo 3842082-x Deferida  

Hugo Araújo Prado MG-14.206.811 Deferida  

Goretti Amália Alves 0914301-7 Deferida  

Josenildo Santos Rodrigues 021081986 Deferida  

Aline Natale 2076714-6 Deferida  

Atilio Viviani Neto  23621115-8 Deferida  

Sandra Mara Franco Sette 4.152.719-6 Deferida  

Paula Pereira Gonçalves Alves 477478864 Deferida  

Nicholas André Ferreira Martins 19158416 Deferida  

Daniela de Oliveira 4540322 Deferida  

Meiriany Arruda Lima 1206695 Deferida  

Liberio Uiagumeareu 9000565-2 Indeferida  Item 4.2 

Jayane Caetano de Souza Nascimento 1549657-0 Indeferida Item 4.5 

Adeneele Garcia Carneiro 17353262 Deferida  

 
 

CURSO: DIREITO (NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS – Semestre 2019/1 - 2ª 

fase) 

 

 
 

Teoria do Direito 

Nome RG Inscrição Motivo 

Naiara de Oliveira Basílio Lopes 1990516-5 Deferida  
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Anna Carolina Pinheiro da Costa Silva 586.115-2 Deferida  

Eliemerson Douglas Langner 19398018 Deferida  

Luciana Stephani Silva Iocca 1485446-5 Deferida  

Domitila Isadora Christofolo de Mello 56.631.667-5 Deferida  

Ari Madeira Costa 1612777-3 Deferida  

Goretti Amália Alves 0914301-7 Deferida  

Gustavo Vettorato 8034928559 Deferida  

Paula Pereira Gonçalves Alves 477478864 Deferida  

Nicholas André Ferreira Martins 19158416 Deferida  

Meiriany Arruda Lima 1206695 Deferida  

Antônio Leonardo Amorim 001.571.266 Indeferida Item 2.2.1 

Adeneele Garcia Carneiro 17353262 Deferida  

 

Direito Constitucional 

Nome RG Inscrição Motivo 

Itamara Lopes Gonçalves 2286867-4 Deferida  

Joabe Teixeira de Oliveira 2294069-3 Deferida  

Wellington Aparecido Pires 1892150-7 Deferida  

Sandra Mara Franco Sette 4.152.719-6 Deferida  

Daniela de Oliveira 4540322 Deferida  

Aline Natale 2076714-6 Deferida  

Elaine Dias da Costa 1858321-0 Deferida  

Everton Neves dos Santos 14176580 Deferida  

Ester da Silva Manso Gomes 001257772 Indeferida Item 4.5 

Soila Jordana Pereira 1755822-0 Indeferida Item 4.5 

Antônio Leonardo Amorim 001.571.266 Indeferida Item 2.2.1 

 

Antropologia Jurídica 

Nome RG Inscrição Motivo 

Carla de Fátima Cordeiro 33259158-X Indeferida Item 2.2 

Natanael Vieira de Souza 711.629 Deferida  

Alessandro Barbosa Lopes 7091756151 Deferida  

Maria do Socorro Castro Soares 545954 Deferida  

 

 

 

Direito Civil I – Parte I 

Nome RG Inscrição Motivo 

Ana Rosa Longo Job 11897740 Deferida  

Caroline Wigg Carvalho 208989 Deferida  



 

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

  

 

Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas.  
UNEMAT – Campus Universitário de Alto Araguaia Rua: Santa Rita, 148.  
Tel/PABX: (66) 3481-1857 Ramal: 210  
falect.aia@gmail.com    

 

Iolanda Machado Mendes Leão 04819985 Deferida  

Lenon Oliveira Horbach 5098535221 Deferida  

Lorena de Oliveira Ferreira Nates 3058636-4 Deferida  

Paulo Eduardo Elias Bernacchi 134.818 Deferida  

Elisangela Melchior de Medeiros 22583327 Indeferida Item 4.2  

Bruno Torquete Barbosa M7749758 Deferida  

Graciele Cecilia da Silva Santos 2295043-5 Deferida  

Marcio Henrique de Brito Mazeti 417310481 Indeferida Item 4.5 

Thiago Pereira Garavazo 46.400.449-4 Deferida  

Angela Alves de Sousa 1002972-9 Deferida  

Stefânia Fraga Mendes MG- 15.767.126 Deferida  

Sarah Caroline de Deus Pereira 1797085-7 Deferida  

Hadan Felipe Porfírio 14995881 Deferida  

Jayane Caetano de Souza Nascimento 1549657-0 Indeferida Item 4.5 

Antônio Leonardo Amorim 001.571.266 Indeferida Item 2.2.1 

 

Sociologia do Direito 

Nome RG Inscrição Motivo 

Diego da Silva Grava 3.891.785 Deferida  

Denise Helena Monteiro de Barros Carollo 3842082-x Deferida  

Jéssica Sbroglia da Silva 2531012-7 Deferida  

Eric Monné Fraga de Oliveira 44.948.791-X Deferida  

Guilherme Neto Ferreira de Oliveira 09134426-7 Deferida  

 

Filosofia do Direito 

Nome RG Inscrição Motivo 

Anderson Rocha Rodrigues 11.185.056-6 Deferida  

Marcelo Batista MG-10.400.250 Deferida  

Osmilto Moreira Silva 16501098 Deferida  

Gabriela Lafetá Borges 1335740 Deferida  

Alyson Bueno Francisco 40100536-7 Indeferida Item 2.2 

Hugo Araújo Prado MG-14.206.811 Deferida  

Ada Cristina Ferreira MG 15527116 Deferida  

Caio Augusto Teixeira Souto 44083211-1 Deferida  

Alexandre Mariotto Botton 23524227 Deferida  

Josenildo Santos Rodrigues 021081986 Deferida  

Atilio Viviani Neto 23621115-8 Deferida  

Gabriella Lopes de Azevedo  421631351 Deferida  

Elvis Francis Furquim de Melo 57.220.398-6 Deferida  

Antonio Balbino Neto 3464321 Deferida  
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Jaderson Borges Lessa 7082308938 Deferida  

Abraão Carvalho Nogueira 1629210-ES Deferida  

Romualdo Monteiro dos Santos 4041268857 Indeferida Item 2.2.1 

Ideylson da Silva Vieira dos Anjos 1371933-5 Deferida  

Elvis Francis Furquim de Melo 57.220.398-6 Indeferida Item 4.2 

Arlete Márcia Pinho Falcão 1176799-5 Indeferida Item 4.5 

 

 

 

 

 

 
Alto Araguaia, 24 de julho de 2018. 

 
 
 
 

 

 
Profº. Dr. Osmar Quim 

Diretor da Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas 
Câmpus Universitário de Alto Araguaia 

Presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo 
Portaria 4163/2017 – Reitoria 

 


